
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26» 

300911, Россия. г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10 

тел. (4872) 31-37-88 

e-mail: tula-co26@tularegion.org 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2022                                                                                                                № 610-о 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном году 

и назначении ответственных 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», письмами Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01, № 01-31/08-

01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 

году», от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказа 

управления образования администрации города Тулы от 08.09.2022 г.№307-осн «О 

проведении всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 6-х, 7-х, 8-х, 9-х   классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Центр образования № 26» (Приложение 1). 

3.Назначить школьным координатором, осуществляющим организационно-методическое и 

технологическое сопровождение проведения ВПР в МБОУ «ЦО № 26», заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Жердеву Л.В.  

4.Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое сопровождение 

проведения ВПР в МБОУ «ЦО № 26» Якушина С.Е. Техническому специалисту оказывать 

профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР. 

5.Назначить школьными координаторами, ответственными за организацию и проведение 

ВПР, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Жердеву Л.В. (УК 1), 

заместителей директора Шувалову Г.Н. (УК 2), Трофимову И.С. (УК 3). Руководителям 

методических объединений оказывать профильную помощь школьному координатору во 

время организации и проведения ВПР. 

6. Назначить техническими специалистами по сопровождению проведения ВПР Якушина С.Е. 

(УК 1), Зайцеву У.А. (УК 2), Овсянникову И.С. (УК 3).  

6.1 Техническим специалистам:  

Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

6.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести печать 

КИМ. 

6.3. Организовать внесение результатов проверки ответов участников в федеральную 

информационную систему оценки качества образования (ФИС ОКО). 



7. Школьным координаторам: 

7.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

7.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР. 

7.3. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения ВПР. 

7.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

7.5. Организовать выполнение ВПР участниками работы. 

7.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

8. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (Приложение 2). 

Организаторам проведения в аудитории: 

8.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

8.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

8.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

8.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

8.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

9. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (Приложение 3). 

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время 

проведения ВПР. 

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 4). Экспертам по проверке 

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в 

течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

11. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день проведения ВПР на 

протяжении всего периода проведения проверочной работы. 
12. Создать на официальном сайте ОО отдельный раздел с размещением информации о 

проведении ВПР (нормативные документы, регламентирующие проведение ВПР, график 

проведения работ, демонстрационные варианты ВПР и др.). 

13. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора ЦО  

Медведеву О.А. 

 

 

Директор                                                                                       Ж.Н. Матвеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу «О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 от 06.09.2022    № 610-о 

 

 

 

 

График проведения всероссийских проверочных работ в  

МБОУ «Центр образования № 26» в 2022-2023 учебном году 

 

Предмет 5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 класс 9 

класс 

Русский язык 26.09 20.09 20.09 26.09 26.09 

Математика 20.09 22.09 22.09 22.19 23.09 

Окружающий мир 23.09 -  - - 

История - 27.09 - - - 

Биология - 29.09 - - - 

Гуманитарный 

предмет 

- - 10.10 11.10 12.10 

Естественно-

научный предмет 

- - 04.10 06.10 07.10 

Английский язык - - - 13.10,14.10, 

17.10 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу «О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 от 06.09.2022    № 610-о 

 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР (УК 1) 

 

Предмет Дата Урок Ф. И. О.  Класс Кабинет 

Математика 

 

 

 

22.09.2022 2      

 60 

минут 

Починок И.А. 

Лещенко М.Ю. 

7в 22 

Жукова Е.В. 

Тинькова И.Э. 

7г 42 

Апенкин А.О. 

Петухова Л.И. 

7д 33 

22.09.2022 2-3   

90 

минут 

Котова Е.А. 

Семушкина С.М. 

8в 34 

Колобаева Н.А. 

Комарова Е.А. 

8г 38 

Харьков В.А. 

Апенкин А.О. 

8д 39 

23.09.2022 2-3   

90 

минут 

Шляхта И.В. 

Починок И.А. 

9в 42 

Котова Е.А. 

Шехватова А.А. 

9г 34 

История 27.09.2022 2   

45 

минут 

Медведева Е.И. 

Лещенко М.Ю. 

6в 11 

Кудлай О.Л. 

Тинькова И.Э. 

6г 3 

Котова Е.А. 

Петухова Л.И. 

6д 34 

Биология 29.09.2022 2   

45 

минут 

Левина Л.А.  

Лещенко М.Ю. 

6в 29 

Медведева Е.И. 

Тинькова И.Э. 

6г 11 

Галюткина Т.Н. 

Петухова Л.И. 

6д 40 

Естественно-

научный 

предмет 

04.10.2022 2   

45 

минут 

Кущева Е.Д. 

Петухова Л.И. 

7в 1 

Шехватова А.А. 

Тинькова И.Э. 

7г 43 

Галюткина Т.Н. 

Лещенко М.Ю. 

7д 40 

Гуманитарный 

 предмет 

10.10.2022 2   

45 

минут 

Апенкин А.О. 

Петухова Л.И. 

7в 33 

Шехватова А.А. 

Тинькова И.Э. 

7г 43 

Кудлай О.Л. 

Лещенко М.Ю. 

7д 3 

Английский 

язык 

13.10.2022 

 

2 -4  

 

Рунько Л.Е. 8в 

 

44 

Белик А.А. 45 

14.10.2022 2 -4 Александрова М.В. 8г 45 

Светикова Н.Г. 44 

17.10.2022 2 -4  

 

Александрова М.В. 8д 45 

Светикова Н.Г. 44 



Естественно-

научный 

предмет 

06.10.2022 2 

45 

минут 

Котова Е.А. 

Лещенко М.Ю. 

 

 

8в 34 

Колобаева Н.А. 

Тинькова И.Э. 

8г 38 

Харьков В.А. 

Петухова Л.И 

8д 39 

Гуманитарный 

 предмет 

11.10.2022 2   

45 

минут 

Семушкина С.М. 

Лещенко М.Ю. 

8в 42 

Апенкин А.О. 

Тинькова И.Э. 

8г 33 

Абрамов Ю.А. 8д 22 

Естественно-

научный 

предмет 

07.10.2022 2 

45 

минут 

2-3/60 

минут-

химия 

Шляхта И.В. 

Лещенко М.Ю. 
9в 29 

Котова Е.А. 

Тинькова И.Э. 
9г 34 

Гуманитарный 

 предмет 

12.10.2022 2 

45 

минут 

Починок И.А. 

Лещенко М.Ю. 

9в 22 

Котова Е.А. 

Тинькова И.Э. 

9г 34 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР (УК 2) 

 

Предмет Дата Урок Ф. И. О.  Класс Кабинет 

Математика 22.09.2022 2      

 60 

минут 

Трофимова О.В. 

Сапилова Н.В. 

 

7а 13 

22.09.2022 2-3   

90 

минут 

Шувалова Г.Н. 

Тинькова Е.Э. 

8а 10 

Гришина А.С. 

Фёдоров П.Ю. 

8б 16 

История 27.09.2022 2   

45 

минут 

Тихомирова М.П. 

Кобышева И.В. 

6а 14 

Гришина А.С. 

Тихомирова М.П. 

6б 15 

Биология 29.09.2022 2   

45 

минут 

Остапчук О.Н. 

Сапилова Н.В. 

6а 17 

Сидорова Е.А. 

Тинькова Е.Э. 

6б 12 

Естественно-

научный 

предмет 

04.10.2022 2   

45 

минут 

Остапчук О.Н. 

Сапилова Н.В. 

7а 17 

Гуманитарный 

 предмет 

10.10.2022 2   

45 

минут 

Данилова О.А. 

Мальцева Э.М. 

7а 17 

Английский 

язык 

13.10.2022 

 

2 -4  

 

Плеханова Ю.Е.  

Тинькова Е.Э. 

8а 

 

11 

14.10.2022 2 -4 Плеханова Ю.Е. 

Тинькова Е.Э. 

8б 11 

06.10.2022 2 Шувалова Г.Н. 

Сапилова Н.В. 

8а 14 



Естественно-

научный 

предмет 

45 

минут 

Гришина А.С. 

Тинькова Е.Э. 

8б 2 

Гуманитарный 

 предмет 

11.10.2022 2   

45 

минут 

Кобышева И.В. 

Тихомирова М.П. 

8а 15 

Плеханова Ю.Е. 

Гришина А.С. 

8б 11 

Естественно-

научный 

предмет 

07.10.2022 2 

45 

минут 

2-3/60 

минут-

химия 

Гришина А.С. 

Сапилова Н.В. 

9а 10 

Сидорова Е.А. 

Тинькова Е.Э. 

9б 11 

Гуманитарный 

 предмет 

12.10.2022 2 

45 

минут 

Данилова О.А. 

Сапилова Н.В. 

9а 14 

Панфилов А.Н. 

Шувалова Г.Н. 

 

9б 10 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР (УК 3) 

 

Предмет Дата Урок Ф. И. О. Класс Кабинет 

Математика 22.09.2022 2      

 60 

минут 

Алябина Е.В. 

Юшкин В.Д. 

7е 3 

Билибина Г.Б. 

Нефедова О.С. 

7ж 2 

22.09.2022 2-3   

90 

минут 

Шакирова С.Ю. 

Черкасова Е.В. 

8е 12 

Юшкина О.В. 

Кравчук Т.В. 

8ж 6 

23.09.2022 2-3   

90 

минут 

Першина Л.А. 

Юшкин В.Д. 

9д 13 

Кравчук Т.В. 

Нефедова О.С. 

9е 14 

Окружающий 

мир 

23.09.2022 2 

60 

минут 

Арбузова К.И. 

Лотарев А.С. 

5е 11 

История 27.09.2022 2   

45 

минут 

Садова Ю.В. 

Юшкин В.Д. 

6ж 15 

Жолтикова Т.Н. 

Нефедова О.С. 

6з 4 

Биология 29.09.2022 2   

45 

минут 

Кравчук Т.В. 

Юшкин В.Д. 

6ж 9 

Жолтикова Т.Н. 

Нефедова О.С. 

6з 4 

Естественно-

научный 

предмет 

04.10.2022 2   

45 

минут 

Черкасова Е.В. 

Юшкин В.Д. 

7е 8 

Кравчук Т.В. 

Нефедова О.С. 

7ж 14 

Гуманитарный 

 предмет 

10.10.2022 2   

45 

минут 

Першина Л.А. 

Юшкина О.В. 

7е 13 

Кравчук Т.В. 

Колодницкая О.В. 

7ж 9 

Английский 

язык 

13.10.2022 

 

2-4  

 

Шакирова С.Ю. 8е 

 

13 

Юшкин В.Д. 14 



Овсянникова И.С. 

14.10.2022 2 -4 Колодницкая О.В. 8ж 13 

Билибина Г.Б. 14 

Трофимова И.С. 

Естественно-

научный 

предмет 

06.10.2022 2 

45 

минут 

Шакирова С.Ю. 

Юшкин В.Д. 

8е 12 

Юшкина О.В. 

Кравчук Т.В. 

8ж 6 

Гуманитарный 

 предмет 

11.10.2022 2   

45 

минут 

Шакирова С.Ю. 

Нефедова О.С. 

8е 12 

Юшкина О.В. 

Юшкин В.Д. 

8ж 10 

Естественно-

научный 

предмет 

07.10.2022 2 

45 

минут 

2-3/60 

минут-

химия 

Першина Л.А. 

Шакирова С.Ю. 

9д 13 

Кравчук Т.В. 

Лотарев А.С. 

9е 14 

Гуманитарный 

 предмет 

12.10.2022 2 

45 

минут 

Абрамов Ю.А. 

Шакирова С.Ю. 

9д 8 

Юшкина О.В. 

Евсташенкова Л.В. 

9е 10 

 

 

  



Приложение 3 

 к приказу «О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 от 06.09.2022    № 610-о 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР (УК 1) 

 

Предмет, класс Дата Ф. И. О. 

Математика,7-8 22.09.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

Чунихин А.В. 

Математика,9 23.09.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

История,6 27.09.2022 Кривопуск Е.А. 

Чунихин А.В. 

Биология,6 29.09.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

Чунихин А.В. 

Естественно-научный 

предмет,7 

04.10.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

Гуманитарный,7 

 предмет 

10.10.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

Чунихин А.В. 

Английский язык,7 13.10.2022 Кривопуск Е.А. 

 14.10.2022 

17.10.2022 

Естественно-научный 

предмет,8 

06.10.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

Гуманитарный 

 Предмет,8 

11.10.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

Чунихин А.В. 

Естественно-научный 

предмет.9 

07.10.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

Гуманитарный 

 Предмет.9 

12.10.2022 Кривопуск Е.А. 

Балашова Л.О. 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР (УК 2) 

 

Предмет, класс Дата Ф. И. О. 

Математика,7-8 22.09.2022 Федосеев Н.Н. 

Математика,9 23.09.2022 Федосеев Н.Н. 

История,6 27.09.2022 Федосеев Н.Н. 

Биология,6 29.09.2022 Федосеев Н.Н. 

Естественно-научный 

предмет,7 

04.10.2022 Федосеев Н.Н. 

Гуманитарный,7 

 предмет 

10.10.2022 Федосеев Н.Н. 

Английский язык,7 13.10.2022 Федосеев Н.Н. 

14.10.2022 

Естественно-научный 

предмет,8 

06.10.2022 Федосеев Н.Н. 

Гуманитарный 

 Предмет,8 

11.10.2022 Федосеев Н.Н. 

Естественно-научный 

предмет.9 

07.10.2022 Федосеев Н.Н. 

Гуманитарный 

 Предмет.9 

12.10.2022 Федосеев Н.Н. 



Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР (УК 3) 

 

Предмет, класс Дата Ф. И. О. 

Математика,7-8 22.09.2022 Новикова Л.В. 

Костина Н.И. 

Математика,9 23.09.2022 Костина Н.И. 

Новикова Л.В. 

Окружающий мир, 5 23.09.2022 Костина Н.И. 

Новикова Л.В. 

История,6 27.09.2022 Новикова Л.В. 

Биология,6 29.09.2022 Костина Н.И. 

Новикова Л.В. 

Естественно-научный 

предмет,7 

04.10.2022 Костина Н.И. 

Маклакова И.Н. 

Гуманитарный,7 

 предмет 

10.10.2022 Костина Н.И. 

Сундукова И.Ю. 

Английский язык,7 13.10.2022 Костина Н.И. 

Маклакова И.Н. 14.10.2022 

Естественно-научный 

предмет,8 

06.10.2022 Костина Н.И. 

Сундукова И.Ю. 

Гуманитарный 

 Предмет,8 

11.10.2022 Костина Н.И. 

Маклакова И.Н. 

Естественно-научный 

предмет.9 

07.10.2022 Костина Н.И. 

Гуманитарный 

 Предмет.9 

12.10.2022 Сундукова И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 4 

к приказу «О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 от 06.09.2022    № 610-о 

Эксперты по проверке ВПР (УК 1) 

 

Предмет, класс Ф. И. О. 

История, 6-9 Жердева Л.В. Жукова Е.В. Комарова Е.А. Апенкин А.О. 

 

География, 7-9 Медведева О.А. Жукова Е.В. Комарова Е.А. Апенкин А.О. 

 
Математика,7-9 Жердева Л.В. Починок И.А. Харьков В.А. Семушкина С.М., 

Шехватова А.А. Громова В.М. 

 

Биология,6-9 Медведева О.А. Комарова Е.А. Колобаева Н.А.  

Маслова О.С. 

 

Химия,9 Медведева О.А. Комарова Е.А. Колобаева Н.А. 

 Маслова О.С. 

 

Английский язык,8 Жердева Л.В. Рунько Л.Е. Белик А.А.  

Светикова Н.Г. Александрова М.В.. 

 

Физика,8-9 Медведева О.А. Починок И.А. Абрамов Ю.А Харьков В.А. 

 

Эксперты по проверке ВПР (УК 2) 

Предмет, класс Ф. И. О. 

История, 6-9 Шувалова Г.Н., Зайцева У.А., Плеханова Ю.Е. 

География, 7-9 Шувалова Г.Н., Морозова О.В., Гришина А.С. 
Математика,7-9 Шувалова Г.Н., Фомина В.И., Кузенкова В.А. 

Биология,6-9 Шувалова Г.Н., Морозова О.В., Фомина В.И. 

Химия,9 Шувалова Г.Н., Морозова О.В., Фомина В.И. 

Английский язык,8 Шувалова Г.Н., Плеханова Ю.Е., Жукова Е.В. 

Физика,8-9 Шувалова Г.Н., Ковтун Т.А., Тихомирова М.П. 

 

Эксперты по проверке ВПР (УК 3) 

Предмет, класс Ф. И. О. 

История, 6-9 Трофимова И.С., Лотарев А.С., Шакирова С.Ю. 

Окружающий мир, 5 Трофимова И.С., Полякова Т.В., Рылова О.М. 

География, 7-9 Трофимова И.С., Лотарев А.С., Билибина Г.Б.,  
Математика,7-9 Трофимова И.С., Абрамов Ю.А., Черкасова Е.В., Арбузова К.И. 

Биология,6-9 Трофимова И.С., Лотарев А.С., Кравчук Т.В. 

Химия,9 Трофимова И.С., Лотарев А.С., Кравчук Т.В. 

Английский язык,8 Трофимова И.С. Алябина Е.В., Юшкина О.В., Першина Л.А. 

Физика,8-9 Трофимова И.С., Абрамов Ю.А., Арбузова К.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-23T17:08:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26"




